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3. Hovedformål og lovgrundlag 

Virksomhedsstruktur 

16.11.01. Departementet (tekstanm. 1 og 100), CVR-nr. 12188668, er virksomhedsbærende ho- 
vedkonto. I virksomhedens balance, og dermed i finansieringsoversigten, indgår følgende ho- 
vedkonti: 

. 16.11.27. Lægemiddelskadeerstatningsordningen, drift af 
16.11.28. Lægemiddelskadeankenævnet 
16.11.51. Medlemskab af Verdenssundhedsorganisationen 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses mål er at sikre en effektiv gennemførelse og ud- 
vikling af regeringens politik på sundhedsområdet samt at sikre myndighedsudførelse på et højt 
fagligt plan. 

Departementet analyserer og vurderer aktuelle og fremtidige udfordringer på sundhedsområ- 
det. På grundlag heraf udarbejdes forslag til sundhedspolitiske løsninger og opfølgning på de 
politisk trufne beslutninger. 

Departementet bidrager til at skabe rammer for - og indhold i - et sundhedsvæsen kendetegnet 
ved kvalitet i forebyggelsen og behandlingen, omsorg, respekt for den enkelte patients integritet, 
høj grad af patienttilfredshed og effektiv ressourceudnyttelse. 

Opgaverne på sundhedsområdet vedrører dels den behandlende sektor og dels sygdomsfore- 
byggelse. Inden for det behandlende område følges og reguleres sygehusvæsenets økonomi, fi- 
nansiering, organisering, funktion, kvaliteten i ydelserne samt prioritering af opgaverne. Depar- 
tementet varetager tilsvarende opgaver i forhold til den primære sundhedstjeneste samt admini- 
stration af lovgivning omkring sygesikring, tandpleje, hjemmesygepleje m.m. Endvidere påses 
administration og regulering af lægemiddelområdet samt patientrettigheder vedrørende aktindsigt, 
klageadgang ved fejlbehandling mv. 

Indsatsen i forhold til sygdomsforebyggelse er især fokuseret på de væsentligste risikofaktorer 
for sygdom og ulykker (f.eks. tobak, fysisk inaktivitet, alkoholmisbrug) samt på programmer 
vedrørende en række folke- og livsstilsrelaterede sygdomme. Departementet udfærdiger og be- 
handler endvidere statistik på sundhedsområdet, herunder bl.a. ventetider. Det internationale fo- 
rebyggelsesarbejde sker bl.a. i EU og WHO regi. 

Departement er organiseret i to afdelinger med i alt otte kontorer, et sekretariatskontor samt 
et ministersekretariat. Departementet varetager administrative opgaver for en række af minister- 
områdets institutioner og for ministerområdets samlede styring. 

Departementet kan modtage bidrag fra andre offentlige myndigheder, organisationer, fonde, 
virksomheder m.fl. til at afholde merudgifter ved deltagelse i sundhedspolitisk samarbejde, her- 
under internationalt sundhedspolitisk samarbejde og andet samarbejde inden for ministeriets op- 
gaveområde. 

Yderligere oplysninger om departementet kan findes på www.sum.dk. 

4. Særlige bevillingsbestemmelser 

Regel der fraviges 홢 i . , 
eller suppleres Beskrivelse 

BV 2.6.5 Lønforbruget i 2010 for § 16.11.01. Departementet kan maksimalt 
overstige lønsumsloftet med et beløb svarende til den videreførte løn- 
sumsopsparing ved bevillingsafregningen for 2008. 
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